
Htrtf 2 1'OKIltlK DSK 2 nMJN'í'K WH

vil premdent Pomcaré Ž jSvětová válka MALÍ OZNAMOVATEL

ní nílná nkoru flyí míllíony vu-jln- ů

ide řranenuznké aniířnlní zprá-

vy íojuje proti npojencům ve
1'ianeíí a v Belgií f0 armádních
klil ll iil I !'

namkuu vdeénonti národa vrch
nímu veliteli Hpulu projevil pr
neieiit vdeenunt njxmjpracovní
hům K'n''ála nřřra Keiierální- -

mu štábu a vojnkůn Francii

honeem míli lýdhu utvořeno ba
lákové ménlu u (jhoené 'Jotu ba-

rákové městu které je vybudováno
fctátem má protury pru 2lltH) b

má vlastní íkolii chrám a ji-

né veřejné budovy Poláli upr
ihlíeí budou tam mílí vlastní na

iiiosprávu l'krjínci jnuii ubyto

Kuké oby vateUt vo trpílu prý
otom pokraéoval presdctiL m vy„odní„ bojní I nbo-Hrůz-

y

lén krvavé války nezní- - ulí v i

éína-lšen- í vojska Plcstné ztrá -

ly utrpěné nánxlem neotřenou j
ho ntálontf ani nezlomí jen vůle
r raneie vyéerpala všechny pro
ntedky aby lídntvn ušetřila této
nebyvab- - katastrofy Ví h k za-

mezení jejíhu opětování musí

fjiolu ne nvýml njojenci definitiv
lié Zliléit její příéiny
Nerohixlné vílřzslví a vrat k v

mlr liy vystavily Francii novým
urážkám toho zjemnělého barbar- -

st ví které na ne béře manku vé- - k1 nezajímalo žádné Fran-d- y

aby lépe skrylo instinkty pa- - 'ouze Angličany a Belgičany ný- -

váni ve N olfsbertfii a ve v On

drejí v Korutanech Baráková
kolonii- - ve Wolfnberku je hotova

zatím en ve nv Ondřeji ne teprvi
Mavi Aidc dopravovaní jhoii
většinou do Mikulova Kyjova a

do Pohořelice nu Motavé II židů

vyskytly ne ptlzj při zaopatřo
vání Iídé tito raději totiž hla

loví než by jedli jmou ntravu

nežli rituální Kýlo však naleze

no východišté nebof tamní nábo
i t i t i

zciiski oiicc uvázaly w v povin-

nost obstarati je potravinami
Asi uprchlíků z přímoř

kých krajů dalmatských dopra
veno bylo do Krajiny velký po
cl haličských uprchlíků nema

jí tných uchýlil ne do Prahy Ur

na a Myrskelio Hradce kde po

skytnou jim přístřeší na útraty
státu V pohledních dnech poéet

uprchlíků z JJaliée nevzrostl jen

Bukoviny stále ještě uprchlici

loeházejí sem přes I

hry poné
vadž uherská vláda je ihned dále

lopra vujc

Turci prchaji před Rony

0'eiicrální štáb ruské armády
na i a v kaze zaslal vc čtvrtek do
trohradu niVslcdiijící zprávu

tureckého bojišti:
"Směrem k Krzerumii naše

Vojsko ŽefIC píci nenou mávni
část tureckého vojska které jsiin

porazili Zajali jsme mnoho Tur
ků a ukořistili děla střelivo a zá

nohy

esly po nichž I u ret ustupu
jí jnoti pokryty zmrzlými jejich

mrtvými

Zajatí Turci prohlašují jedno
hlasné že jejich poražená armá

da snaží se co nejdříve dostali se

do tvrzí Krzeruiiiii a Devchoy-uni- i

limb jest situace nezměněnu"

76000 Turků ohrožuje Suezský

průplav

Anglie jest donucena k energi-

ckým opatřením jak se z Berlí-

na oznamuje aby chránila své

zájmy na blízkém východě

Zpráva z Kahýry do Berlína

sděluje Že nepřátelství proti
britskému vojsku v Kgyptě na-

bylo ohromných rozměrů "(ifKK)

Turku-jes- t na pockodu k Suez--

kémii průplavu V této armádě

táhnoucí proti britskému voj
►kil které jest v zákopech jest
10000 Beduínů Zpráva dál"

praví že Turci postavili polní
želfhicí oase Kluakel Cesta k

Suezskému průplavu jest opevně-

ni od britského vojska dlouhou

řadou zákopu a bateriemi dél

Turci prohlásili svatou válku

Prohlášení svaté válkv oznáme
né poprvé před deseti dny bylo v

putek uveřejněno lest podepsa
no tureckým sullátiein a osm

advaceti iiioslciusk ini knězi Vy

zývá se V ném celý luosleniNkV

xvét by se účastnil na svaté vál

ee proti Velké Britanii Kukn a

IVatieli

Na kruniku "Goeben" v nediv
ně bitvě zabito 11 muia :i

V todávné námořní bitvě ru

skyiu ceriaMiniískýni bstveiu
bylo na tureckém křižníku (kUt- -

lý Turecko koupilo od Německa)
lahito U mulů Praví h kříi
idk íasaíeii byl jen jednou ru
skou ntřeloti a to nud vihIoí Ida

dmou

Umini iluieb gea Joffre

President Puincar' udélil í!-

imáíti Jtwwřii Jořfroví vojenskou
tntnUlu nejvjfMÍ plu jukou
luoino udělili francutiinkénui vu

jlkti Pii podáváni imd4de pra

l i mrmi lllll nit nmii- -

x
i- - i ""Miij inu u #i ihim
stejný MK'ct na východě- - v této
armádě nalézá ne jíž všechna do
mobrana

Německý generál Btenger mrtev
Ve élvrtek bylo v Bordeaux o- -

známenu úmrtí generála Stenera
Velitele fM německé brífcfády
l'Vancouzské iníninterstvu válkv

i
oznamno v měsíci za1 že ene

r dal nvému vojsku roz- -

nrz ahy každého vojáka-nepříle- -

e který padne německým vojá
kům do rukou i raněné zastře- -

ilo Němci to ovšem noořcli ale
rancouzi mají v rukou důkazv

zi' vojsko generálu Meniera ra
néné a zajaté Francouze skuteéně
střílelo a bislákv dobíjelo

PortuíjalJiko pomůie ípojencům
Dle telrraiiiu z Lisabonu roz

bodla v úlerý portugalská sné
movna že se Portugalsko posta
vj na stranu spojencii jakmile to

ho tiiidc treha áleeny ministr
nařídí částečnou mobilisaci

Po více než dvacet roků "Jest
tomu nyní přes dvacet roků" pí
st n ioins iiomi z Inmlme A a
co jsem se seznámily a J)ra I'e

Ira Hobokeiu Během těchto

mnohých let měli jsme příležitost
ho čas od ěnsii zkusili a lo vždy s

těmi iiejlcpšími výsledky Nikdy
nás nenapadne býlí doma bez ně
ho Každý jiný kdo jej užil bvl

pra ve tak spokojen jako my jsm

i i ira ťflťU IlOOOkO llelll JckCIll

lékárnickým nýbrž prostým do
bou vyzkoušeným bylinným lé

kem jenž jest v užívání po ví

Hež sto roků a nanejvýš obdivu
IIOOIIVIII VVMIeUKcni 1'OHlCtC NI

I"'" ěasotiis a brožurku kde HO

dočtete zajímavého vypravovaní
o jeho objevu v H století Pište
na Dr Peter Fahrney & Sons Co

lil— So Doyne Ave Chicago
lil — Advc rtiacment
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1 "Crown" dýmka — s pravého
francouzského kořene niklové ko-

váni 1 ryzího kaučuku ipička
1 Kožený pytlík na tabik

I Patentový zapalovač doutni-k-

1 Svazek cutléa dýmky

8hora udané zailano bude po
Uou vyplacené kaidému kdo za-íl- e

$100 papírový neb poit pou
kázkou na: Híí

HanseVs Mail Order House

120 So 14 81 Omaha Neb

Dejte si udčlati

Námořní vítf-zitv- í rtuké

l'vtruUrtulký (Jop-iwvttte- Um- -

úymkí-h- "Monniix JWu" mi

lí xprkvu o velkém vítézatví ru-k- é

baltické ílotílly pwl velením

nrinirkh IWim na poéátku zí
NémeeStl hiteviiiei křižoval)'

iieuatule JSaltiekým mořem

tm Jiéjakuu koiíxť ruaká
akiďm rohoilla tyto manévry
Simehui peruíítí Admirál Ka-

něn dal natřít i 111'kolik křiznlků u

trj'Johrift Mtťjfiou barvou ja-

ko NY-m- d natMÍ vé Uni u pixl
závojem mlhy polaříl mu pří
ÚTuiÁú tu) k némeekým lodím kte
rů pozorovaly leř kdyá už hyl

pozdě
Na némeeký jJi li křizník byl

zahájena palla a tento hned po

topen- - druhý byl iiéinén k boj

tienehopným a torpédoborei vzaly
mí na nturont iin iíí lolí Na

muki flotílli xl jlu iio xvýcli pří
tavů ! fM'jm'riíí nehody
Nyní teprve vzpomíná zprávy

ze dne 4 září kly bylo oznámí

no ž 7 netueek velí lodí přijelo
do kielakilio průplavu téžee po
Škozeno a nékteré ne potopily pře

vjezdem do proplavu

Runové vítáni obyvatelstvem
Čcrnovíc

DepeKe obdržená v Mobotij v Hu

karc-Mt- i hlavním módi Rumun

aka praví "l'o prudkém bonibar

dování a útocích runkcbo vojnka
rakounkň hotovost opuntila ('erno
víco hlavní méto Bukoviny pr
thajíc vc zmatku rimérem k Dor

navatře m Husy v putách za nimi

Klínky přední voj vtrhl do Černo

víc ve 2 hod odpoledne v pátek
Hyl nodáeiič uvítán rumunským
a ruMnukým liil nt uiČMta''

Ituiové zajali 40000 Rakušanů

lchťin pohledních osmi dnu
Kusové v Malíci zajali 40000 Ku- -

kuSanu a ukořistili mnostvi dél

zásob V některých případech
vzdaly se celé setniny a pluky coí

jest jxjlcpŇÍ díikiiz že rakoimká
armáda nadobro již ztratila du
cha Dle úředních zpráv Kakusu

ne koneene tiehviili ne pod cleii

pevnosti Krakovské

1'rňnmyky v Karpatech jsou
rukou Kunu a ruké vojsku vpa
ilo již do rhcr
Nřmeeké ztráty na frontě mez

íekami Wartou a Vislou jsou ne

Hlýchanó Zajatci praví že jenon
Éedesát a v nékterých případech
osmdesát mužů zbylo z celých set
iiiři jež za války jsou 200 mužťi

hilné Celkové německé ztráty v

bojích na WarttS a Visit byly prý
i)0000 mužů Jiná depcSe z IV

1 roh radu sděluje že nčraecká ar-iná-

byla rozstřiíténa na tří dí- -

iy

Rakouská zpráva s jiixuho bojiště
1'řadní zpráva vydaná v nudili

vo Vílni pravíš
"Na jižních hranícíťh l

kládo tvrdošíjný odpor a snaží no

xat&viti nái jKhtup biluýiui proti-

útoky Na výchtxlních březích

Kolubary naío vojnko opítné
' Valževou a k Jihu

doptalo h ai na vy iiny pří řeco

Jjiku"
i5 fVriié Hory vydána poráž
rakoukih vojska úřední seprá

v tohoto jsiiéní v pátťks
"Vícra napadlo om rakoun

kjrli praporů cVrnohoritkou bri

iíádu u Yiietfradii na ftcw llriné
Kakuáané podnikli itejprmUl ú

toky pto (Vriiohurťůiit aby vy
tUtMli a potuť ab marné iVrno

nu
borci k oiin o J ptnliiikli protiútok cl
a pobili vcbkí intHžtvl tiepiátrl dle
l'ři jich vikoHstili
♦ 1W' mnuinlvi válečného nnttrri

(

jůAU lajalt ituiobo mtiJtV

Rtuovl jiou prý v Brbku

lUpiavalr lmd "lmn"
Htkfit v lUiUtarnku (Miiéiuuje h'
fUaké Vojnku doraítlo tti Srlmkí
aby HH§htlo Krbům v boji pruií
lUauiaiiůiu

"raliiál pluků rikýťl v oj 4

iejstruHiéji Jéluje výbor ni: lak

úemky války jako u

krufrimt vím a huiovomIioí rakou

hkých důstojníků kleti vždy po

chybovali o loyálností haličského

obyvatelstva a zacházeli n ním i

vybranou ukrutiomlí hned od po
íátku války

Výborem bylo vyíetřeno že

sedmí okresích bylo zastřeleno neb

pověšeno 2"H mužů mezí nimi dva

knej v celí! Jialici provedeno
bylo na 10íXto zatení a jfK¥l nt

prav 1 fy lo spatřeno pře I') o

ném zničených domů

V jednom uherském mésté na

íli kozící dívku kterou Maďaří u

křižovali

Depeše Z Benátek ze dne li í

ut opadu oznamuje že jistý civilní

inženýr jenž c právé vrátil

Karpat s hloučkem italských dél

nikfi vypráví že celá Halié jest
rplné opusténa Obyvatelstvo za-

nechalo vse a uteklo do západních
dní Kakouska Inženýr praví
ze iiiieno kozák vzbuzuje vsti

straeji ii piiniku Obyvatelstvo
neilbá konejšivých vyhlášek úřed

nich h prchá v obrovských zástu-

pech r'řady odepřely uprchlíkům
železniční dopravu ale ani to nc

(omohlo neboť všichni opousléjl
nyní péfiky své domovy l'odé sil

nic jest vídéti nepohřbené mrtvoly
zen a ilet) jez na uteku zahynuly
mrazem hladem a nemocemi

Velitel Přemyálu prý občéen

Ze Lvova mésta dobytého Kusy

Halící došla do Londýna zprá
va ze v i icmysiu oosio

ke krvavému boji mezi rakouskou
a německou posádkou a že obléha

jící Kusové slyšeli střelbu z města

a pevností Do Lvova přinesli tu

zprávu uprchlíci z krajiny kolem

'řctiiyslu K boji mezi Kakusa- -

ny a Ncmci uohio z m pnciny 20

Némci dali oběsíti vrchního veli- -

c M'Viiotti H)ticvadž chtěl pev
nost vydali Kusům k cemuz ně-

mecké vojsko nechtělo přivolili
íiikiisané se postavili na odpor řá

dění Němců a lak došlo ko krvavé
srazce nojovalo se dloulio v tm
eli města a mnoho německých u

rakouských vojáků padlo

Polflko-americk- á nemocnice ve

Varšavě

Nemocnice Červeného Kříže

mdesati posiciemi zařízena z pří
spěvků amerických Poláků byla
otevřena ve Varšavě v pátek za

iřítomnosti wncráliíího ituverné

la města a kousiilu pratelskvch
nárislu 1'enize na nemocnici by

y sebrány polsko-amerieký- Kpib
Keni Morifanisovanv in v Iiiculmi

ohiícni Hmtibikim

'oláci organisuji národní radu

'olské časopisy varšavské o

námily v sobotu v proklamaci or

tiinitu ání polské národní rady
'roklamace jest iodepnáua vyni

lijícími politiky a praví že úV
in nárislnl rady jest připravili
olský nároil na zménu jeho ná

rodního života splní li liutko svůj
učiněný jménem velkokuížele

Mikuláše na počátku válkv Že

olsko rodčliné nu tři části —

ruskou rakouskou a rimkott —

tUlde npojeno httiloi) ll spojenci
(Kusko Francie a Aniřlie) v této
Vílce vltějíui

Uprchlici i Haliče
Dle úřadiib-- výkalů (slhttdtij

e piH'i-- t uprchlíků t lUbó' a Hti

koviny eeikťiu na l'Jotm umU t
hi aiuni dli v Vídni i prchli
kleli nemají pronlřmlků jnoti
iiártHtuoNti roli tlYivAni a do- -

ravováni piímo tbi riuiivch kra
1'oUci tillmuu ln tVeh a d

Krajiny a tu do vřtAlch obej

lf ra aaaMtMM

Puti tímto olilvnliu uvnřajťm
J'Nl tttuk 1119 létl 0u4lJJlli j
km PfJJiu M — i'ruJá m —

Koujil ub vyiuiul — Jllarlé
M — ntd Z vin trnky t Milém
( Irimiiiu fulull jiujlUiij m Jmi no

UfJnul 1 rut i kaMé alovo
— iM4 tte% i$ M ra
alovo Mají li dotay hfll adr

ovány na adriilniitrai!) oriiMmo
vatal mual poítoviié aim hradíti
Oriiimfc uvaiřujal aa jnn tahdy
j li obnoa iříloii — Jlimk rfl
tanou neovifnnut — Manth--

nrt u 2fl? impUjlinAm
Naplita ai oKnámkii Jt dnnl

ap(Nl(jta alova a dla toho koli-

krát řJiita ai wlti o 711 A m ku n

vařřjiieiKiii obnoa pMloáte ukm
enílnln H výdUvlkitrn Jist ImuU

t víe# rieř aj'olofln Dnpiay a
draaiijta na pokrok Putl '('u„
I 17-1- TW Ho 11 bltr Dfiisha
NVbniiika

NA PRODEJ

1'EODÁ BE ÚBODNÁ TAEMA o 520
iikwli 41) „krň louku alfidřou 10(1 o

kra iwto --- - lo akiQ tu znvoiniij —

voda ni'toj( a if (fen řuriiiu vede
ftronliii Noví velklí vHtiivnoifi Alwi

la 11 11 tnrm(: Jlimt ntroiriii — teleřiin
oNta Itlíko Xortli 1'latlň a I rrn)i
Nir „„ if 10 nhfi „„ fc„( duj M)„
ír nu hoka I'iirin tuto má (i vo

iiliniiliiioti IiihImoIii — K dolítáni u

mnu Iďidiiin JIithIii-- Nelir líKD i
Ho ll — l!t litiil

rEONAJME 8E krftm Hxll to
fí'li h velkým sklcicin mt KS n Vin

ťn ni Iiodfi-- Í Ku tiro ku Iv olif-lioi- l

Vrticm ioiii rnésiV id'-- Hwm ndli
A Kiipel 7:n jjí n „i On!
AdvcrtÍHcniciit lutfi'

PŘIJME SE

PEIJME SE dělník na sekáni mima
MliiHto hp ihned v rlnlo 2Uo4 Ho Ifi

Htr Iliiiiiha --— AdvortiMflmoiit 'JO lc
— ————

raAVNl POEADY po poítí v nou

kroinom dopiso ra dollar HodmnActiln- -

tl xkutonust fVNkA 1'rňvnirkli Kun
clňf KMIL MOTIH CO (JranL'r Te
mih — AdvortÍHi-iiiin- t ló 11

rOKOJ PEONAJME SE jed 11 o 111 11

neb dvéinn rAln 111 kru luiiňm IIIhi
: 1113 jifnl II úl Oaialia —

mtí--

rOEADU A zphAvu SPOLEHLI
VOU každňmu podím hodnovřmýcb
iraaioiift Htiitnlch i vlAdnlcb tedanim
kdo by ho ch tí unadit v kterékoli
krajiaé o které iinaiA apolehlivé uprá-
v mioftte ilvoucnntový koluk na od- -

(' K Sťmitný Holon lowa ~
dvertÍHimint

JAK SE NAUŮITI ANOLICKY1 ~
Mluvíti pnáti n rinti ve 3 méhlcli h!

loliy na zkoušku iidkovA metliody
líi beplntiiť1: Niírodnl hkola jnyka
(lept 7K) lir" MilwHiikea Ave I In

n'o III - - Advertiseinent Jo-4-

DrOIga Šťastná
— LXKAEKA—

řU 2231 jiíni 16 ul Omaha
Telefon: Tyler 2403

(""řadnt hodiny Od do 5 hod odp
kaid den mimo iiBilídi

V fiterý a v pátt-- k t'i vir od 7 do
hodin

Zvláltnl poiornoat vénuja nemocím
len dítek Mtf

Zkoušoni oči O
a ptixpňitivai brejli vj konavim
nejvítii přfiottMiU mohu iit

avřdeltl inioiÍBtviia kralanS ttehl
(dmiiA Jna diMÚId dlotituJeiuu
ikuHeuiHiii a uiptikojcaiiii

Ouv in lne1

CHAS J VLACH
gratduovainý optlat

'— — inb i tté a

I fV—v Vif kWH
U Ir ]'" Hli

1 1L TTtMl 13

u nás rozpočet I

novacfiosti

President podnikl cestu po bo

jišti

Choť francouzského presidenta

vyznamenána

Organisaee právníků francouzs

kých odcvzílala paní Poincaré- -

ové manželce francouzského nre

nidenta zvláště zhotovenou me

dani jakožto projev uznaní za

vykonanou práci paní presidento
vé jako ošetřovatelky raněných

raiícouzii eimz dala první dama

epuniiky iiejsiechci nejsi přiklad
estatním ženám Francie

lani j'oincarc-ov- a hned pri
prohlášení války ntala n žačkou

školy diplomovaných ošetřovale- -

lek Po složení zkoušky vstouni

]„ „ ]„ Hll)ru fru„„„z„kéio
Pcrveitého Kříže a hned po h1

jezdu vlády z Paříže do Korde
o ti x zahájila činnost ve vojen
ských nemocnicích

Dar ruského velkoknížete fran
couzskému vojsku

Kuský velkoknížc Michael da- -

ovai irancoiizsKcmu vojsku -

'uiiiuki i i i : i

'"V"1 I"" " je oyiv oojeii-
-

lány v továrnách ve Webster

Mass za průměrnou cenu ijCJ za

:ar Kusko pro sve vojsko uci- -

uilo lez ohromiie objednávky bot

wnenee

Vilém doufA v hiulotiH nřAt1tvi
Francie a Německa

KedakJor pařížské "Patric"
obdržel dopis (si jistého kapitá-
na M V v němž se píše o císa-

ři Vilémovi že navštívil zraněné

Francouze v nemocnici v Metách

pří čemž k nim pravil :

"Moje císařské uznání jámo-
vé vaší chrabrosti a přes hrozné

poměry dneška nezříkám se na

děje ze dožiji se dne kdy mezi

Německem a Francií dojde k

řvazku srdečného přátelství!"
Němci odhadují ztráty spojenců

na 1890000 mužů

Německý úřední odhad ztrát

spojenců a a dosud Ve Válce Jest
uásledují)'! i

Kusko llin)i(ni mužů Francie
IM)IHH mužů Anglie !l)IHX) mu- -

zu trn! v Jlclgic se neuváděli
' tomto islliadii jsou zahrnuti
mrtví ranění a pohřešovaní (za

jatí)
Telegram z Bernu ve Švýcar

iku sděluje že dle hodnověrní

zprávy francouzské ztráty ilo 1

listopadu byly: PIOOOO mrtvých
í m M

raněných a lljjxw m

híešovuny cli

Německá armáda 4000000 mulu
ilni

Přední Norddcutsche Allgemel-n- e

Zeitung uvadl listinu armád
nieit nhoru n vojenských uddilů
kterou hi odhaduje aiU německé

armády v jH Mimo jelcničitích
i i i I i i

omniu namol mí t va a puxeb k v

Belgií hrtlí-- m- - v poli ÍH armád
nich nbtrň

MtUe U 4 tdhaovalt jedtii ar
mádní nbor německý na tnliiO
limJů jet Itřitiriká nitiiátU y

frontu

na stavební dřiví

Vik a ('dutdi'áti taikmi itabtio- -

Sfiíí vál tř íiu ahy iluitovil rtMpoVt pr vil
nwvý dům máj itla jktmVu!iv jimni tvhu iieUUd-j-
ta-- 1'fíj'fte k lt4m vavítlvte jukmi !ta hvi4t# mt

viti my viní hutuvtiu rpinVi i btell lři uptui
iUrm SmU mmhakta ikviut v diVvafakm vhehU M

MiMMuj nat kfili Velmi lřr%ií ruijWly iMmi upřrua j
kupíijleimu nmohw tH'přtjitiift v)líii lký hhV
vláiluhh (HhJk která apramlU nU!p4ajj hi ivinptn -- ™

ltuviM h rvi) iua jtm ( 1 v vU tiejUti
ií Uitti i

ťýrni tti tiv o áobmi dr
lihl dii Mbkť)ui UnVt4 IU lujt

fcílhijn iittlnný diiitn t

MV)knU fw ullvoi plln H

Ihtuaji tAukťtfu ůivisil li l%m

ibn- - tUi4 i biti id 4áru "

Umné puuiéry v llalUi

lttitéiů v (1UH UUijt U Um
tKhátďlu k ltrtH4)n#Ht
1 1 pit iilnl a iiAdo'ii %

j iuy-kji'i-

viikrrvimt ppuu Tt
U MfeUvttU H rlv vydává 4

C Hnfer Litttiber Co
Ctmiult HlutfMt lown

at-ird-
Tt

vojáci na cuti na mm ni

wív


